
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

71,399,381,898 20,803,944,965
60,092,470,267 13,945,466,784

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和２年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

30,666,693,156 3,566,856,853
-19,284,162,236 1,889,724,439
1,871,931,704 1,296,657,431

22,150,639,624 536,514,414
9,473,635,287 2,755,106,914
344,060,600 0

0 0
0 296,900,060
0 45,813,852

-1,113,322,566 230,789,023
0 3,756,073
0 0

191,803,680 75,111,541,093
36,317,903,115 -20,489,023,722
3,202,329,453 39,107,777

0 15,808,000
0 負債合計 22,693,669,404
0

-22,733,583,197
1,123,114

0

1,389,892,969
-766,950,053
53,732,277,615

193,105,723
2,527,364

190,578,358

1,492,813,214
3,530,654,002
-1,906,726,475

10,587,469,393
0

10,587,469,393

11,113,805,908
10,575,088

0
10,575,088

0
479,066,103
59,714,591

0
3,742,542,262

558,098

5,955,912,653
2,010,343,135

-23,577,365

187,748,973

純資産合計 54,661,625,147
資産合計 負債及び純資産合計 77,355,294,551

399,571,264

470,200
18,445,784

0
77,355,294,551

-3,637,700

3,342,970,998


